caminum muraverunt. Item capellam decoraverunt et fenestras in ea fecerunt, laterificium etiam monasterii cum fornace lateris de novo fieri procuraverunt et alia bona in spiritualibus et temporalibus in predicto monasterio disposerunt cum auxilio divino, cuius clemenciam pro animabus ipsorum exoretis. Item predictus dominus Nicolaus procurator etiam in ecclesia maiori multa bona fecit tempore reverendissimi patris domini Nicolai archiepiscopi, videlicet turrim complevit et thesaurum in ea fecit, capellam ferream et tumbam sancti Adalberti et translacionem reliquiarum sancti Adalberti de antiquo et vili sepulchro ad novum fieri procuravit, librariam et capelas intra et extra compleri ordinavit et pavementum in ecclesia poni, capitulare etiam reformavit. Item organa, item ymagines, item monstranciam. Omnia ista per labores suos et procuracionem suam transiverunt. Et campane ad turrim cum orlogio posite et multa alia bona facta sunt divina gracia cooperante. Item prefatus dominus Nicolaus procurator cum predicta domina abbattissa construxit novum molendinum in Strzeszewo, piscinam et aggerem; item in monasterio fontem parari procuravit: item allodium in Pyekary informavit et multa edificia in monasterio fieri fecit, petens, ut procuratores alii pro tempore existentes causa Dei et istarum virginum, que procurare [...] (zamazane) possunt, fideliter faciant in su[...] ipsarum mercedem a sponso Christo recepturi. Item crucem maiorem argenteam deauratam, in qua aliqua monilia [...] (zamazane) aurea parari procuravit". Druk.: MPH, W-wa 1961, V 957.

Tamże, na marginesie, pismem nowożytnym: „Memoria causa folium istud perscripsi, ne forte deleatur documentum historicum, ex quo haurire possit quisquis colligere velit reliquias historiae Gneznensis vel Poloniae Maioris. Deleta sunt documenta talia non tantum manu haereticorum sed, horrible dictu! avaritia impiorum catholicorum, et quod maxime dolet, sacerdotum, e.g. eius qui vetera cantionalia aliosque libros veteres convent. frat. Min. Ord. s. Francisci Gneznensis Iudaesis sartoribus vili pretio vendidit anno 1837. Avari hominis istius nomen odiosum silentio praeterire malo, ideo quod vita fungitur. Conscientia mordeat eum! Filiales (po grecku) X scr. die dom. in festo s. Iohannis Bapt. 1838. NB. Iudas Christum vendidit et prodidit triginta nummis”.

Na tejże karcie obszerna notatka: komentarz do średniowiecznego tekstu z odwrotu — ks. Józefa Walkowskiego, kanon. gnieźn. „Pisano w Gnieźnie d. 7 listopada 1857”.

2. Proprium de sanctis. K. 154v—181v.